
Zastupitelstvo města Milevska 

 

Podklad pro zasedání zastupitelstva č. 25      dne 01.11.2017                      OKÚ251702Z 

  

Organizační složka Živé Milevsko - návrh zřizovací listiny a změny 

rozpočtového opatření  

Právní rámec:  Zákon  č. 128/2000 Sb.,  o  obcích,  § 84,  odst. 2,  písm.d) a zákon č.  

                                    250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, oba ve 

                                    znění pozdějších předpisů.  

                                    

Předkladatel:              Mgr. Martin Třeštík          …………………… 

                                   místostarosta města         

 
Zpracovatel:                 JUDr. Jiří Hradil, 24.10.2017      ………………………. 

Vztah k rozpočtu:       Snížení schválených výdajů  pro organizační složku Živé Milevsko  na  

                                    rok 2017 o 203.000,00 Kč  

 

Souhlas vedoucích zaměstnanců:  Ing. Jaroslava Rodová, pov.ved.OF ………………. 

 

1. Návrh usnesení  

Zastupitelstvo  města Milevska 

 

I.  schvaluje zřizovací listinu organizační složky Živé Milevsko dle přílohy č. 1 

 

II. schvaluje  změnu finančního krytí schváleného usnesením ZMM č. 291/17 odst.  

            II. tímto rozpočtovým opatřením následovně: 
  

          (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3636 5011   58 6188 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech na 

projekt Živé Milevsko – Smart Region -117 

3636 5031    58  6188  

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti na 

projekt Živé Milevsko – Smart Region -29 

3636  5032    58  6188  

Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění na projekt Živé Milevsko – Smart 

Region   -11 

3636 5021    58  6188  

Ostatní osobní výdaje na projekt Živé 

Milevsko – Smart Region -90 

3636 5137  58 6188 

Vybavení na projekt Živé Milevsko – Smart 

Region -20 

3636 5169  58 6188 

Jiné výdaje projektu vč. marketingu na projekt 

Živé Milevsko – Smart Region -115 

3636 5011   58 6188 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech na 

projekt Živé Milevsko – Smart Region 58 



3636 5031    58  6188  

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti na 

projekt Živé Milevsko – Smart Region 15 

3636  5032    58  6188  

Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění na projekt Živé Milevsko – Smart 

Region   6 

3636 5169 

 
58 6188 

Jiné výdaje projektu vč. marketingu na projekt 

Živé Milevsko – Smart Region 100 

          VÝDAJE celkem -203 

  
 

      PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem 0 

 

 

2. Důvodová zpráva 

K tomu, aby organizační složka byla (ze zákona) způsobilá vykonávat příslušné činnosti, je 

nezbytně nutné, aby zřizovatel vydal zřizovací listinu. Schválení zřizovací listiny patří dle 

ustanovení § 84 odst. 2 písm d) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 

mezi pravomoci vyhrazené zastupitelstvu obce. 

Na základě předložených písemných návrhů k projednání na 24. zasedání, Zastupitelstvo 

města Milevska, usnesením č. 291/17 ze dne 13.9.2017, zřídilo s účinností od 1.10.2017  

organizační složku města Milevska „Živé Milevsko“ a schválilo rozpočtovým opatřením  

finanční krytí její činnosti pro r. 2017. Protože na 24. zasedání ZMM nebyla ve výše 

uvedených krocích schválena i zřizovací listina, organizační složka nemůže vykonávat 

činnosti, ke kterým byla zřízena. Zřízení organizační složky obce a schválení její zřizovací 

listiny v běžné  praxi spadá do jednoho kroku zastupitelstva. Z platného znění příslušných 

ustanovení zák.č. 128/2000 Sb., o obcích a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, nicméně nelze vyloučit, že 

zastupitelstvo zřídí organizační složku v jiný okamžik, než následně přistoupí ke schválení její 

zřizovací listiny, viz. stanovisko zveřejněné v Deníku veřejné správy - Příloha P2, které je 

běžně dostupné na internetu. 

Zřízená organizační složka Živé Milevsko může činnost, ke které byla zřízena, zahájit až na 

základě Zastupitelstvem města Milevska schválené zřizovací listiny, resp. na jejím základě  

po následném jmenování vedoucího,  které spadá do působnosti rady. Předložený návrh 

zřizovací listiny organizační složky byl předběžně projednán RMM, která usnesením č. 

374/17 doporučuje Zastupitelstvu města Milevska jeho schválení. 

Nedílnou součástí tohoto materiálu je dále i návrh na úpravu rozpočtového patření, které bylo 

schváleno usnesením ZMM č. 291/17 odst. II k finančnímu krytí výdajů zřízené organizační 

složky pro rok 2017.  

Návrh vychází z časového posunu spojeného se schválením zřizovací listiny a projednání  

výše předpokládaných  výdajů organizační složky ode dne její účinnosti do konce roku 2017.  

Schválením návrhu úpravy rozpočtového opatření by se saldo předpokládaných výdajů 

zřízené organizační složky pro r. 2017 snížilo z původních 382.000,00 Kč na 179.000,00 Kč. 

 

 

Počet stran materiálu:                                  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):    2/4 

Přílohy  P1 – Návrh znění zřizovací listiny organizační složky Živé Milevsko   

              P2 – Stanovisko publikované v Deníku veřejné správy 

 



                     Příloha P2 

Deník veřejné správy 

Vznik (zřízení) organizační složky obce 

Podle § 24 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. organizační složka obce vzniká rozhodnutím zastupitelstva 
obce. Zatímco obecní zřízení mluví o tom, že zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat (a rušit) organizační 
složky obce a schvalovat jejich zřizovací listiny [§ 84 odst. 2 písm. d)], z ustanovení § 24 odst. 1 zákona 
č. 250/2000 Sb. vyplývá, že zastupitelstvo obce rozhoduje o vzniku organizační složky obce, přičemž § 26 
zákona č. 250/2000 Sb. uvádí, že o vzniku organizační složky obce vydá zřizovatel (obec) zřizovací 
listinu. Terminologie obou zákonů (obecního zřízení a zákona č. 250/2000 Sb.) tedy v otázce „zřízení“ či 
„vzniku“ organizační složky obce a „schvalování“ či „vydávání“ její zřizovací listiny není zcela jednotná. Lze 
se tak pouze přiklonit k názoru, že – s ohledem na dikci § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. a s ní 
souhlasně znějící ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) obecního zřízení – obec organizační složku obce 
„zřizuje“ a její zřizovací listinu „schvaluje“. Zřízení organizační složky obce a schválení její zřizovací 
listiny zastupitelstvem obce patrně ve většině případů bude spadat do jednoho kroku, nicméně nelze ani 
vyloučit, že zastupitelstvo zřídí organizační složku obce v jiný časový okamžik, než následně 
přistoupí ke schválení její zřizovací listiny (což se však z hlediska praktického nejeví jako vhodné, 
ale ani účelné). 

 

 


